BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 5  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc giảng dạy và học tập sau kỳ nghỉ Lễ 30/4 và 01/5/2021

Trước tình hình diễn biến phức tạp trở lại của dịch Covid-19 tại một số tỉnh thành

trong nước và các nước lân cận; nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh, an

toàn sức khỏe cho người học - giảng viên - cán bộ - nhân viên và ngăn chặn sự lây lan

của dịch bệnh;

Căn cứ chỉ đạo của Thường trực Hội đồng Trường.

Nhà trường thông báo đến giảng viên, sinh viên - học viên các nội dung như sau:

1. Giảng viên, sinh viên - học viên tạm ngưng giảng dạy và học tập trung tại các

cơ sở của Trường từ ngày 04/5/2021 đến hết ngày 09/5/2021. Các học phần

đồ án cơ sở, đồ án chuyên ngành, đồ án/khóa luận tốt nghiệp, thực tập, sinh

viên - học viên vẫn liên hệ giảng viên phụ trách và thực hiện theo tiến độ

Khoa/ giảng viên đã thông báo.

2. Từ ngày 10/5/2021 giảng viên, sinh viên - học viên sẽ giảng dạy học tập theo

lịch đã thực hiện từ đầu học kỳ.

3. Nếu tình hình dịch còn tiếp tục diễn biến phức tạp, các lớp học phần lý thuyết

sẽ chuyển sang hình thức giảng dạy và học tập trực tuyến thông qua công cụ

Microsoft Teams của Office 365 Education. Các lớp học phần thực hành vẫn

tiếp tục học tập tại các phòng thực hành của Trường (được bố trí yêu cầu giãn

cách theo quy định).

4. Trong thời gian không học tập trung tại Trường, đề nghị giảng viên, sinh viên

- học viên giữ sức khỏe và thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 theo khuyến cáo của Bộ Y tế để bảo đảm an toàn cho bản thân và

cộng đồng.

5. Nhà trường vẫn tiến hành đầy đủ và nghiêm ngặt các hoạt động phòng ngừa

dịch bệnh tại tất cả các cơ sở để luôn đảm bảo một môi trường học đường an

toàn, sẵn sàng đón sinh sinh viên - học viên trở lại trường.

Đề nghị các đơn vị liên quan có trách nhiệm thông tin đến giảng viên, sinh viên

- học viên biết để thực hiện theo nội dung thông báo./.

Nơi nhận:

- TT.HĐT, BĐH (để b/c);

- Sinh viên, học viên các khóa (để t/h);

- Các đơn vị trong Trường (để t/h);

- Đăng tải website;

- Lưu: VT, P.QLĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

TS. Lê Sĩ Hải